
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю П И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Л* 3  3 ^ ^  
01 "/О" Liit'tA  й у

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 5 июня 2014 г . №  185

Москва

О внесении изменений в некоторые нормативные 
правовые акты Минсельхоза России

В связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов 
Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 20 к Правилам организации работы 
по выдаче ветеринарных сопроводительных документов, утвержденным 
приказом Минсельхоза России от 16 ноября 2006 г. № 422 
(зарегистрирован Минюстом России 24 ноября 2006 г., регистрационный 
№ 8524), с изменениями, внесенными приказами Минсельхоза России 
от 14 августа 2007 г. № 393 (зарегистрирован Минюстом России 
12 сентября 2007 г., регистрационный №10130), от 19 марта 2008 г. 
№ 98 (зарегистрирован Минюстом России 22 апреля 2008 г., 
регистрационный № 11561), от 4 декабря 2008 г. №522 (зарегистрирован 
Минюстом России 30 декабря 2008 г., регистрационный № 13041), 
от 5 мая 2009 г. № 176 (зарегистрирован Минюстом России 4 июня 2009 г., 
регистрационный № 14030), от 19 марта 2010 г. № 84 (зарегистрирован 
Минюстом России 13 апреля 2010 г., регистрационный № 16875), 
следующие изменения:

1) перечень федеральных кодов (вторая и третья цифры серии 
бланков ветеринарных сопроводительных документов, выдаваемых 
территориальными органами Россельхознадзора) дополнить позицией 76 
следующего содержания:

испытания зданий и сооружений

https://meganorm.ru/Index1/3/3932.htm


2

Управление Федеральной службы по 
76 ветеринарному и фитосанитарному надзору по 

Республике Крым и городу Севастополь

84
85

2) перечень кодов регионов (вторая и третья цифры серии бланков 
ветеринарных сопроводительных документов, выдаваемых учреждениями, 
подведомственными органам исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации в области ветеринарии и ветеринарными 
(ветеринарно-санитарными) службами федеральных органов 
исполнительной власти в области обороны, внутренних дел, исполнения 
наказаний, государственной охраны и обеспечения безопасности) 
дополнить позициями 89 - 90 следующего содержания:

89 Республика Крым 84

90 г. Севастополь 85

2. Дополнить приложение 2 к Правилам организации работы по 
ветеринарному клеймению кожевенного, кожевенно-мехового и пушно­
мехового сырья, утвержденным приказом Минсельхоза России 
от 3 августа 2007 г. № 383 (зарегистрирован Минюстом России 
31 августа 2007 г., регистрационный № 10083), с изменениями, 
внесенными приказом Минсельхоза России от 21 ноября 2007 г. № 572 
(зарегистрирован Минюстом России 25 апреля 2008 г., регистрационный 
№ 11593), позициями 86 - 87 следующего содержания:

86. Республика Крым 84

87. г. Севастополь 82

3. Внести в Инструкцию по ветеринарному клеймению мяса, 
утвержденную Минсельхозпродом России 28 апреля 1994 г. 
(зарегистрирована Минюстом России 23 мая 1994 г., регистрационный 
№ 575), следующие изменения:

1) в пункте 2.7 слова «и продовольствия» исключить;
2) в заголовке приложения 2 слово «Минсельхозпрода» заменить 

словом «Минсельхоза»;
3) приложение 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Республика Крым - 90
г. Севастополь - 91».

Министр Н.В. Федоров

Источник

https://meganorm.ru/Data2/1/4294849/4294849019.htm

